
Kola 
pro Afriku

MAS Jablunkovsko ve spolupráci s  obcí

Bystřice a f irmou SMOLO připravil i

sběr j ízdních kol pro Afriku

O

bec Bystřic
e

květen 2023KDY:
KDE: Bystřice nad Olší č.p. 295, adresa MAS Jablunkovsko

a Obecní policie Bystřice

Ing. Monika Byrtusová, telefon: 732 279 193, e-mail: monika.byrtusova@masjablunkovsko.cz
Mgr. Lucie Trombiková, telefon: 777 255 903, e-mail: lucie.trombikova@masjablunkovsko.cz
Ing. Monika Szkatulová, telefon: 735 126 820, e-mail: monika.szkatulova@masjablunkovsko.cz

• Podpořte cestu kola od dárce až k dítěti a terénní práci v Gambii
 

všední dny od 8:00 do 12:00

Kontaktní údaje

mailto:monika.byrtusova@masjablunkovsko.cz


O

bec Bystřic
e

Dobročinná akce "Kola pro Afriku"

MÁTE DOMA NEPOTŘEBNÉ KOLO?
Věnujte je školákům z africké Gambie a tím jim usnadníte
cestu do škol. Sběr kol bude probíhat v Bystřici na adrese
MAS Jablunkovsko a Obecní policie č.p. 295 a to ve všedních
dnech od 1. - 31. května 2023, v čase od 8.00 do 12.00 hodin. 

Cesta každého darovaného kola, která se nashromáždí během května,
pak pokračuje firmě SMOLO CZ, s.r.o. Bez jejich iniciativy a chuti
pomoci bychom nemohli naplnit kontejnery a vyslat je na dalekou
cestu přes Ostravu, kde se kola třídí, provedou se nutné opravy a
následně pokračují ve svém putování až za moře do africké Gambie.
Zde Vámi darovaná kola slouží dětem jako dopravní prostředek, díky
kterému se mnohem rychleji a snáze dostanou do škol za vzděláním.
Projekt kola pro Afriku školí mladé lidi na místě a tak část z těchto, do
Gambie dopravených kol a náhradních cyklo dílů, bude sloužit jako
pracovní prostředek mladým Gambijcům, kteří se naučí kola opravovat
a stanou se pro ně možností obživy a dopomohou jim k soběstačnosti
a také se lépe postarat o své rodiny a komunitu v níž žijí.

Už v tuto chvíli chceme srdečně poděkovat všem dárcům a
podporovatelům této skvělé iniciativy! 

Kola 
pro Afriku


